ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC
V/v bổ sung Danh mục xây dựng

Quyết định quy phạm pháp luật

năm 2024

Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2024

                                    Kính gửi:  Sở Công Thương

Sau khi xem xét Công văn số 1009/BCĐ ngày 04/7/2024 của Ban Chỉ đạo
389/ĐP - Sở Công Thương về việc đề nghị bổ sung danh mục xây dựng văn bản
quy phạm pháp luật của năm 2024 và ý kiến đề xuất của Sở Tư pháp tại Văn bản
số 1525/STP-XD&KTVBQPPL ngày 16/8/2024, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý bổ sung Danh mục đề nghị xây dựng Quyết định quy phạm
pháp luật năm 2024.

1.1. Tên văn bản: Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế
ban hành kèm theo Quyết định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 20/11/2017 của
UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế về trách nhiệm và quan hệ phối hợp hoạt
động giữa các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đấu tranh phòng, chống
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

1.2. Sự cần thiết ban hành: Chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan thay đổi;
tránh chồng chéo chức năng nhiệm vụ giữa các cơ quan; để phù hợp với hoạt động
đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong tình hình mới.

1.3. Nội dung chính của dự thảo Quyết định:

- Sửa đổi, bổ sung trách nhiệm của các Sở, ban, ngành tại Điều 4 Quyết
định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 20/11/2017 của UBND tỉnh.

- Sửa đổi, bổ sung trách nhiệm của UBND cấp huyện tại Điều 5 Quyết
định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 20/11/2017 của UBND tỉnh.

- Sửa đổi, bổ sung một số điều còn lại (nếu cần).

1.4. Đối tượng, phạm vi điều chỉnh: Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo
389 tỉnh Quảng Trị.

1.5. Thời gian ban hành: Quý III - IV/2024

1.6. Cơ quan chủ trì soạn thảo: Sở Công Thương

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan
tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ tục quy định
tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các văn bản có liên quan trình
UBND tỉnh ban hành theo đúng tiến độ, thời gian quy định./.

Nơi nhận:                                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Lưu: VT, TCTM, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Tiến

		2024-08-21T11:40:39+0700

		2024-08-21T14:12:26+0700

		2024-08-21T14:12:26+0700

		2024-08-21T14:12:26+0700

		2024-08-21T14:12:26+0700